РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД КИЗИЛЮРТ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 5 «ТЕРЕМОК»

Адрес: 368124, Республика Дагестан
г. Кизилюрт. УЛ. Лермонтова 9

Телефон (8 234) 2-20-43.
тая;оте(1оуа.гайпа1:@та11.ш

от 29.08.2022 г. ПРИКАЗ №^^-ОД

«Об утверждении 10-дневного меню
и технологических карт на 2022-2023 учебный год»

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20, и с целью организации сбалансированного
рационального питания детей и строгого выполнения и соблюдения технологии
приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также
осуществления контроля по данному вопросу в 2022/ 2023 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить 10-ти дневное меню для организации питания детей в МКДОУ «Д/с№5
«Теремок» .
2. Утвердить технологические карты, разработанные на основе «Сборника рецептур блюд и
кулинарных изделий для питания детей в дошкольных образовательных учреждениях».
3. Старшей медсестре Ахбердиевой П.М.:
- усилить ответственность за проведением контроля по организации питания и соблюдению
правил, санитарных норм и правил по организации питания детей;

- при составлении меню-требования на каждый день придерживаться примерного 10-
дневного меню;
-осуществлять ежедневный контроль за качеством питания в ДОУ, за санитарным состоянием
пищеблока.
4. Кладовщику Дибирмагомедову Ш.М.:
- обеспечить своевременную заявку и завоз набора основных продуктов согласно нового 10-ти
дневного меню;
Принимать продукты при наличии сертификата качества на поступающий товар,
осуществлять постоянный контроль за условиями хранения продуктов питания.
4. Поварам Ибрагимовой А.М.,Абдурахмановой Н.А.,Ханбубаевой С.С:
-строго соблюдать выполнение 10-ти дневного меню.
-работать строго в соответствии с технологическими картами и по меню- требованию на
каждый день.
5. Членам бракеражной комиссии проводить контроль за технологией приготовления блюд,
согласно технологическим картам.
6. Зам.зав.по ВМР Мусаевой А.В. провести совещание по вопросам питания с педагогами
ДОУ и усилить контроль за сервировкой стола, за культурой поведения за столом во время
приёма пищи.
7. Контроль за выполнением дащох^о приказа оставляю за собой.

Зав. МКДОУ «Д/с№5 «Теремо|с»

С приказом ознакомлены:
Мусаева А.В. о ^ ^ " ^
Ахбердиева П.М. С^V^
Дибирмагомедов Ш.М.

Ибрагимова А.М.

Магомедова Р.Г.

^ н б у б а е в а С.С.
Абдурахманова Н.А.